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PLANI	
  I	
  STUDIMIT	
  DHE	
  PLANI	
  MËSIMOR	
  
	
  

Cikli	
  i	
  studimit:	
  	
  	
  
	
  

Cikli	
  i	
  Parë	
  i	
  Studimit	
  
	
  

Emërtimi	
  i	
  diplomës:	
  
	
  

Bachelor	
  në	
  Teknologji	
  Informacioni	
  

Kohëzgjatja	
  e	
  programit	
  të	
  studimit:	
  
	
  

3	
  vite	
  /	
  6	
  semestra	
  

Forma	
  e	
  studimit:	
  
	
  

Studime	
  me	
  kohë	
  të	
  plotë	
  
	
  

Elementët	
  përbërës	
  të	
  planit	
  mësimor	
  
Kredite/vit	
   60	
  ECTS	
  
Kredite	
  gjithsej	
   180	
  ECTS	
  
Ngarkesa	
  totale	
  në	
  auditor	
  /	
  vit	
   600	
  -­‐	
  750	
  orë	
  në	
  auditor	
  
Ngarkesa	
  mësimore	
  në	
  orë	
  /	
  javë	
   20	
  -­‐	
  25	
  orë	
  në	
  auditor	
  
Ngarkesa	
  totale	
  jashtë	
  auditorit	
  /	
  vit	
   750	
  -­‐	
  900	
  orë	
  punë	
  mësimore	
  e	
  studentit	
  
Format	
  e	
  mësimdhënies	
   Leksione	
  

Seminare	
  
Ushtrime	
  
Laboratore	
  

Praktika	
  mësimore/profesionale	
  
Projekte/Detyra	
  kursi	
  

	
  

	
  
	
   	
  



Lëndë	
  të	
  detyrueshme	
  

Disiplina	
  e	
  formimit	
  të	
  
përgjithshëm	
  (40	
  kredite)	
  

1	
  
MAT	
  154	
   Kalkulus	
  1	
   8	
  	
  kredite	
  

MAT	
  155	
   Kalkulus	
  2	
   8	
  	
  kredite	
  

2	
   MAT	
  175	
   Algjebër	
  Lineare	
   8	
  	
  kredite	
  

3	
  
FIZ	
  151	
   Fizikë	
  1	
   8	
  	
  kredite	
  

FIZ	
  152	
   Fizikë	
  2	
   8	
  	
  kredite	
  

Disiplina	
  të	
  formimit	
  
karakterizues	
  të	
  programit	
  

(90	
  kredite)	
  

4	
   EE	
  240	
   Sisteme	
  dhe	
  Sinjale	
   8	
  	
  kredite	
  

5	
   CS	
  234	
  
Programim	
  në	
  Java	
  dhe	
  Ndërfaqe	
  
Përdoruesi	
  

6	
  	
  kredite	
  

6	
   CS	
  344	
   Sistemet	
  të	
  Menaxhimit	
  të	
  Informacionit	
   8	
  	
  kredite	
  

7	
   CS	
  240	
   Struktura	
  të	
  Dhënash	
  dhe	
  Algoritmikë	
   8	
  	
  kredite	
  

8	
   CS	
  250	
   Sisteme	
  Operative	
   8	
  	
  kredite	
  

9	
   CS	
  348	
   Arkitekturë	
  Kompjuteri	
   8	
  	
  kredite	
  

10	
   EE	
  246	
   Bazat	
  e	
  Sistemeve	
  të	
  Kontrollit	
   8	
  	
  kredite	
  

11	
   CS	
  345	
   Baza	
  të	
  Dhënash	
   8	
  	
  kredite	
  

12	
   CS	
  337	
   Projektimi	
  i	
  Softuerëve	
   8	
  	
  kredite	
  

13	
   CS	
  246	
   Telekomunikacion	
   6	
  	
  kredite	
  

14	
   CS	
  370	
   Hyrje	
  në	
  Inteligjencen	
  Artificiale	
   8	
  	
  kredite	
  

15	
   CS	
  160	
   Sistemet	
  Elektronike	
  dhe	
  Rrjetat	
  Llogjike	
   6	
  	
  kredite	
  

Disiplina	
  formuese	
  dhe	
  
integruese	
  (16	
  kredite)	
  

16	
   EGR	
  241	
   Bazat	
  e	
  Elektroteknikës	
   8	
  	
  kredite	
  

17	
   MAT	
  226	
   Probabilitet	
  dhe	
  Statistikë	
   8	
  	
  kredite	
  

Veprimtari	
  formuese	
  për	
  njohjen	
  
e	
  gjuhës	
  së	
  huaj	
  dhe	
  informatike	
  

(14	
  kredite)	
  

18	
  

ENGT	
  131	
   Anglisht	
  1	
  

6	
  	
  kredite	
  

ENGT	
  132	
   Anglisht	
  2	
  

GERT	
  131	
   Gjermanisht	
  1	
  

FRET	
  131	
   Frengjisht	
  1	
  

ITAT	
  131	
   Italisht	
  1	
  

19	
   CS	
  131	
   Hyrje	
  në	
  Programim	
   8	
  	
  kredite	
  

Lëndë	
  me	
  zgjedhje	
  

Disiplina	
  formuese	
  të	
  zgjedhura	
  
nga	
  studentët	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  

20	
  
CS	
  322	
   Multimedia	
  dhe	
  Teknologjia	
  Interaktive	
  

6	
  	
  kredite	
  
EGR	
  120	
   Grafikë	
  Inxhinierike	
  



	
  

	
  (14	
  kredite)	
  
21	
  

CS	
  353	
   Menaxhim	
  Projekti	
  
8	
  	
  kredite	
  

CS	
  351	
   Aplikacione	
  WEB	
  

Përgatitja	
  e	
  Tezës	
  së	
  Diplomës	
  (6	
  
Kredite)	
  

22	
   CS	
  398	
   Tezë	
  Diplome	
   6	
  	
  kredite	
  


